Página 74   22 de Agosto de 2022 Nº 28.313

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1378170:74>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL PARA ADESÃO Nº 050/2022 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004201/2022; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT; CONTRATADO: Mobile
Automóveis e Serviços Ltda; CNPJ: 32.951.008/0001-20; OBJETO:
aquisição de veículo tipo furgão na cor branca, transformado em ambulância
tipo A de simples remoção, para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde de Canabrava do Norte - MT. VALOR TOTAL: R$ 241.700,00

e trinta e quatro) dias após a assinatura do contrato, com vencimento em
31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 19 de Agosto de 2022;

Canabrava do Norte/MT, 19 de Agosto de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
Prefeito

<END:1378170:74>
<BEGIN:1378176:74>

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL PARA ADESÃO N° 50/2022

OBJETO: Aquisição de veículo tipo furgão na cor branca, transformado
em ambulância tipo A de simples remoção, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Canabrava do Norte - MT. VALOR
TOTAL: R$ 241.700,00 (duzentos e quarenta e um mil e setecentos reais).
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002 subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e
posteriores alterações. ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e
considerada aceitável a proposta da licitante Mobile Automóveis e Serviços
Ltda, por atender a exigências do edital e ofertar preços compatíveis com
os praticados pelo Mercado, o Pregoeiro declarou-a vencedora do certame
e adjudicou em seu favor o objeto da licitação em epígrafe, com base
legal no Art. 4°, XX, da Lei n° 10.520/2002. HOMOLOGAÇÃO: Expirado o
prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa
vencedora pelo Pregoeiro, o Prefeito Municipal homologou o procedimento
licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei n° 10.50/2002, c/c Art. 43,
VI, Lei n° 8.6666/93. Canabrava do Norte (MT), 19 de agosto de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

<END:1378176:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1378277:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE RESULTADO

A prefeitura municipal de Cocalinho, através de seu pregoeiro torna público
aos interessados que realizou a licitação na modalidade Pregão Presencial
RP n° 027/2022, para Contratação futuras e eventuais aquisições de
pneus, camarás de ar e protetores para atender a frota de veículos
e maquinas do município de Cocalinho/MT Sagrou - se vencedora as
Empresas: Pneuar Comercio de Pneus Ltda CNPJ: 03.532.991/0001-41,
Real Pecas e Acessorios Automotivos Eireli CNPJ: 27.682.742/0001-09.
Cocalinho-MT 19 de agosto de 2022. Divino Cândido Cardoso - Pregoeiro
(Mídia Legal(65)992636483)
<END:1378277:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1378210:74>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
SUSPENSA, E NOVA DATA DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 099/2022.

PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2022.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro,
torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2022 que foi suspenso no dia 27 de Junho de 2022,
terá REABERTURA em 02/09/2022 às 09h00min. O Edital de Reabertura e
seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e
Contratos no endereço situada na Rua 13 de Maio, N°215, Centro, na cidade
de Confresa-MT, de segunda à sexta-feira, no site Confresa.org,  Portal da
Transparência no linkhttps://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/
id_assunto/2079/id_assunto_item/8653, tel. Contato (66) 3564-1818,

MEDICINAL, COM FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME DE
COMODATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL JUNTAMENTE COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CONFRESA/MT.DAS PROPOSTAS: *DO RECEBIMENTO: Inicia dia
24/08/2022 AS 08h30min. *DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia
02/09/2022 AS 08h30min.*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 02/09/2022
AS 09h00min. *INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA
02/09/2022 AS 09h30min  Endereço eletrônico: www.bnc.org.br,OBS:
HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA.CONFRESA-MT, 18 DE AGOSTO DE
2022.

PREGOEIRO
PORTARIA N°003/2022

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1378210:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1378122:74>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 745/2022

público, para conhecimentos dos interessados, que a licitação promovida pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022, que tem como objeto o REGISTRO

ELETRODOMÉSTICOS E MOBILIÁRIOS EM GERAL, teve como
vencedoras as seguintes empresas: SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ 42.953.946/0001-12, totalizando o valor
de R$ 96.273,00 (noventa e seis mil duzentos e setenta e três reais), dos
itens adjudicados; VALE MAGASIN COM.E SERV. DE INFORMATICA
EIRELI-ME - CNPJ 15.252.973/0001-95, totalizando o valor de R$
90.415,00 (noventa mil quatrocentos e quinze reais), dos itens adjudicados

EIRELI - CNPJ 35.656.327/0001-09, totalizando o valor de R$ 108.265,00
(cento e oito mil  duzentos e sessenta e cinco reais), dos itens adjudicados;
JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS
E PAPELARIA LTDA - CNPJ 05.083.549/0001-00, totalizando o valor
de R$ 102.530,00 (cento e dois mil quinhentos e trinta reais), dos itens
adjudicados; M R FERNANDES - EPP - CNPJ 15.198.081/0001-53,
totalizando o valor de R$ 116.235,00 (cento e dezesseis mil duzentos e
trinta e cinco reais) dos itens adjudicados; OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP
- CNPJ 70.429.956/0001-99, totalizando o valor de R$ 114.879,00 (cento
e quatorze mil oitocentos e setenta e nove reais), dos itens adjudicados;
SUPER SOFT INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ 03.831.877/0001-12,
totalizando o valor de R$ 15.956,00 (quinze mil novecentos e cinquenta e
seis reais), dos itens adjudicados;

Conquista D’Oeste, 19 de agosto de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1378122:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1378182:74>

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO
016/2022 PROCESSO 0102/2022

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.a) Processo Nr:
0102/2022 b) Licitação Nr: 016/2022 c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 17/08/2022 e) Objeto da Licitação: “SERVIÇO
DE ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO TÉCNICA E
ASSESSORIA PARA ATUAÇÃO COMPLEMENTAR EDUCACIONAL”.

EXTRATO DO CONTRATO N°070/2022
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob
o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro
centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal

chamado de “CONTRATANTE”, e a empresa E.P.G.S - CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA CNPJ: 09.605.594/0001-39 endereçada logradouro:
Av. Mario Augusto Vieira (st. morada do ouro II), Número; 269, Complemento;
Cond. Morada do Parque, apt. 303-torre, CEP; 78.053-734, Bairro/distrito;
Morada do Ouro, Município; Cuiabá, UF; MT, denominado “CONTRATADO”.
Objeto: “SERVIÇO DE ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA - DO
TIPO TÉCNICA E ASSESSORIA PARA ATUAÇÃO COMPLEMENTAR
EDUCACIONAL”.TOMADA DE PREÇO: 016/2022 PROCESSO: 0102/2022
VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 55.000,00 (Cinquenta
e cinco mil reais). Conforme proposta apresentada, que integra o presente

presente contrato tem vigência de 17 de agosto de 2022 até 17 de agosto
de 2023 podendo ser prorrogado.  Cotriguaçu - MT, 17 de agosto de 2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 041/2022

Processo Administrativo n.º 050/2022;PROCESSO: Pregão Presencial SRP
n.º 014/2022;OBJETO: Revisão de Preço registrado no contrato 041/2022,
cujo objeto é a Revisão do item 01 - DIESEL COMUM, 02 - DIESEL S10,
03 - GASOLINA COMUM, 04 - ETANOL COMUM FUNDAMENTO LEGAL:
art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c art. 65, inciso II, alínea “d”,

Página 75   22 de Agosto de 2022 Nº 28.313
da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do Decreto Federal nº 7.892/13
e no art. 13, do Decreto Municipal n.º 796/2013; ÓRGÃO GERENCIADOR:
Município de Cotriguaçu-MT; FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: R. k.
Almeida Lino Epp; VALOR INICIAL DA ARP: R$ 01 - DIESEL COMUM R$
8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos), 02 - DIESEL S10 R$ 8,45 (oito
reais e quarenta e cinco centavos) 03 - GASOLINA COMUM R$ 6,90 (seis
reais e noventa centavos), 04 - ETANOL COMUM R$ 5,10 (seis reais e
dez centavos)VALOR DA ARP COM A REVISÃO: 01 - DIESEL COMUM
R$ 8,23 (oito reais e vinte e três centavos), 02 - DIESEL S10 R$ 8,39 (oito
reais e trinta e nove centavos), 03 - GASOLINA COMUM R$ 6,42 (seis
reais e quarenta e dois centavos), 04 - ETANOL COMUM R$ 4,90 (quatro
reais e noventa centavos)DATA DA ASSINATURA: 19/08/2022.DATA DE

RONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1378182:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1378276:75>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 010/2022

e ADJUDICAR a Empresa: ANANDA DOS SANTOS ALMEIDA,
CNPJ:30.063.707/0001-08, , no valor global de R$ 185.792,13 (cento e
oitenta e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e treze centavos), para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DE PISO, CONSTRUÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL DE 1º GRAU RENATO DIAS COUTINHO conforme
resultado da tomada de preços 010/2022, destinado a atender a demanda
da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer.
Dom Aquino-MT, 19 de agosto de 2022.
VALDECIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 011/2022

ADJUDICAR a Empresa: F.R.F CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA, CNPJ: 43.602.279/0001-96, no valor de R$ 438.962,52 (quatrocentos
e trinta e oito mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois
centavos), para reforma e ampliação do prédio da “MELHOR IDADE”
conforme resultado da Tomada de Preços 011/2022, destinado a atender a
demanda da Secretaria de Assistência Social e Habitação.
Dom Aquino-MT, 19 de agosto de 2022.
VALDECIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1378276:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1378280:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº

098/2022 CONCORRÊNCIA Nº 004/2022
O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a Concorrência para Contratação
de empresa para a construção da Escola Municipal, conforme

06/10/2022 às 08h00min
(Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Essa Concorrência será
regida pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada
do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licita-
caogauchadonorte gmail.com.
Gaúcha do Norte, 19 de agosto de 2022. Itayana Alves de Carvalho - CPL
(Mídia Legal (65)992636483)
<END:1378280:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1378179:75>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através de
sua PREGOEIRA, torna público, para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, que
será realizada no dia 01/09/2022, às 08:00 horas, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br, Informamos que o Edital se encontra-se disponível nos
sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.mt.gov,br. Maiores informações
pelo telefone (66) 3416-1215.OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE

JANELAS DE VIDRO TEMPERADO, FORRO PVC PARA ATENDIMENTO
A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO,

DO EDITAL Entrega das Propostas: A partir de 01/09/2022 no portal: www.
bll.org.br.General Carneiro - MT, 19 de Novembro de 2022.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1378179:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1378118:75>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA-MT, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
que do julgamento da documentação de habilitação do Processo Licitatório
sob Modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, deliberou-se pela
HABILITAÇÃO das empresas TERRANORTE ENGENHARIA E SERVICOS
LTDA - EPP, ORIVALDO RUFINO DAMASCENO - ME, EDENILSON DIAS
& CIA LTDA e ALEXANDRE BONFIM VANCINI TERRAPLANAGEM - ME.
Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, havendo
interesse, para interposição de recurso, de acordo com o que determina o
Artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/1993.

Itaúba/MT, em 19 de Agosto de 2022.

CLAYTON MARTINS RODRIGUES
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1378118:75>
<BEGIN:1378214:75>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 043/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual aquisição de doces, balas e chocolates para atender os programas
e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania
do Município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITENS VLR.
TOTAL

COMERCIAL
LUAR EIRELI -
EPP, INSCRITA

NO CNPJ Nº
02.545.557/0001-

33

02,05,06,07,08,09,13,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,
30,31,32,33,34,35,36,37

R$
431.377,00

DIA DE FESTA
EMBALAGENS

LTDA - ME,
INSCRITA

NO CNPJ Nº
39.468.225/0001-

02

01,10,12,14,29 R$
56.256,00

MOSAICO
DISTRIBUIDORA

ATACADO E
ELETRONICOS

EIRELI,
INSCRITA

NO CNPJ Nº
26.148.070/0001-

85

03,04,11,15 R$
81.480,00

Itaúba/MT, em 19 de Agosto de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1378214:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1378262:75>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que
realizará ÀS 08h00 DO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2022, na Prefeitura
Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato Keterrer, 311, centro em
Itiquira/MT, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO TURÍSTICO BEIRA RIO EM ITIQUIRA-MT.
Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos
na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, no endereço acima mencionado,
no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou

disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 19 de agosto de 2022.

ALINE CARVALHO DE FIGUEIREDO MARTINAZZO

<END:1378262:75>